
ZARZĄDZENIE NR 14/2016 

Dyrektora Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii Skłodowskiej-Curie 

z dnia 21 marca 2016 r. 

w sprawie przeprowadzenia audytu funkcjonowania Kliniki Nowotworów Układu 

Nerwowego Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii Skłodowskiej-Curie w Warszawie. 

Na podstawie § 6 Statutu Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii Skłodowskiej-Curie  

w Warszawie, zwanego dalej „Instytutem”, zarządza się co następuje: 

§ 1 

1. W celu dokonania kompleksowego audytu funkcjonowania Kliniki Nowotworów Układu 

Nerwowego Instytutu powołuję Komisję w składzie:  

1) Przewodniczący - lic. Katarzyna Kaczorowska 

2) Członek - dr n. med. Adam Płużański   

3) Członek - prof. dr hab. n. med. Piotr Rutkowski 

4) Członek - prof. nadzw. dr hab. n. med. Andrzej Rutkowski  

5) Członek - dr n. med. Dorota Kiprian  

6) Członek  prof. nadzw. dr hab. n. med. Paweł Wiechno 

6) Członek - mgr Jolanta Meller   

 

2. Komisja dokona kompleksowej oceny funkcjonowania Kliniki Nowotworów Układu 

Nerwowego, zwaną dalej „Kliniką” a w szczególności: 

1) organizacji pracy w Klinice; 

2) zasad podziału pracy pomiędzy lekarzy specjalistów zatrudnionych w Klinice; 

3) nadzoru sprawowanego nad lekarzami odbywającymi staże specjalistyczne  

i będącymi pracownikami Instytutu w trakcie specjalizacji, w tym rezydentami; 

4)  trybu konsultowania pacjentów przez Kierownika Kliniki, odbywania cyklicznych 

spotkań, odpraw z pracownikami Kliniki; 

5) oceny wybranych losowo dokumentacji medycznych pod względem poprawności ich 

prowadzenia i zgodności z obowiązującymi przepisami, jak również merytorycznej 

oceny procesu leczenia, zakresu udzielanych świadczeń zdrowotnych w odniesieniu 

do rodzaju schorzenia, zaawansowania choroby, zlecania badań diagnostycznych itp. 

3. Komisja ustali, czy w okresie ostatnich 12 miesięcy do Kierownika Kliniki, do Dyrektora 

Instytutu lub podmiotów zewnętrznych, w tym Rzecznika Praw Pacjenta Ministra 

Zdrowia wpływały skargi dotyczące Kliniki Nowotworów Układu Nerwowego i w jaki 

sposób zostały załatwione. 

 

 



§ 2 

W przypadku ustalenia przez Komisję w trakcie jej prac, że zakres zagadnień objętych 

kontrolą wymaga uzupełnienia czy rozszerzenia, Przewodniczący Komisji wystąpi  

do Dyrektora Instytutu ze stosownym wnioskiem w przedmiocie zmiany niniejszego 

Zarządzenia. 

§ 3 

1. Tryb pracy Komisji, w tym ewentualny podział zadań pomiędzy poszczególnych 

członków Komisji ustala Przewodniczący Komisji. 

2. Komisja przedstawi Dyrektorowi Raport z audytu, podpisany przez Przewodniczącego  

i wszystkich członków Komisji, zawierający wnioski z ustaleń i propozycje 

ewentualnych zmian organizacji pracy w Klinice. Członek Komisji ma prawo  

do zgłoszenia na piśmie zdania odrębnego, jeśli nie zgadza się z ustaleniami Komisji 

zawartymi w Raporcie. 

§ 4 

1. Przewodniczący Komisji uprawniony jest do konsultowania ustaleń Komisji  

z Prof. dr hab. n. med. Maciejem Krzakowskim, Konsultantem Krajowym z dziedziny 

onkologii klinicznej i uwzględnienia zaleceń lub sugestii prof. Macieja Krzakowskiego  

we wnioskach końcowych z przeprowadzonego audytu.  

2. Kierownik Kliniki zobowiązany jest udostępnić Komisji wszelkie dokumenty, o które 

Komisja wystąpi i udzielać żądanych informacji. 

3. Komisja ma prawo żądać wyjaśnień i informacji od pracowników Instytutu w zakresie,  

w jakim uzna za niezbędne do przeprowadzenia audytu.  

§ 5  

1. Komisja przeprowadzi audyt w okresie 2 tygodni od daty wydania Zarządzenia. 

2. Po przekazaniu Raportu z Audytu Dyrektorowi Instytutu Komisja i przyjęcie bez 

zastrzeżeń przez Dyrektora ulega rozwiązaniu,  

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

D Y R E K T O R  

Centrum Onkologii – Instytutu 

im. Marii Skłodowskiej-Curie 

 

Prof. dr hab. n. med. Jan Walewski 


